1 This writ is illegible excepting the fragment printed above. 
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assignays to mak ony clame questioun or demande to ye 
saide landis to be haldine in Baronry of ye Kyng or to ye 
charteris letres of seising or confirmation yarupone to me 
made as gode forbide I oblyss me my ayris & myn assignays 
in stratast forme of obligatioun to pay content & refunde 
to my forsaide lorde his ayris or his assignays a thousande 
pundis of usuale money of Scotlande or euyr we be harde 
in jugement our clames beande neuyr ye mar of force nor 
effecte to be rasit and lyftyt of ye forsaid Baronry of 
Colly ye quhilk I grant for me & my ayris & myn assignays 
to be haldine of my forsaide lorde and his ayris eftir ye 
tenor of ye charteris of halde feftmentis yarupone to me 
giffine be my lorde my fader Sir William ye Hava knycht. 
In witnes of ye quhilkis to thir present letres my seyle is 
apponsit at Abberden ye xxviii day of Juliiye yher of 
gode a thousande four hundreth fyfty and fywe yheris. 
Richard Waus of Many Schir Nicholl Blar persone of 
Dunottar master Johan ye Hava and Sr. Robert Leis 
notar public. 

[Seal.] 
(3) 

Charter by William Earl of Erole to his Uncle 
William Hay of the lands of Ury, etc., dated March 
8, 1456-7 

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Willielmus 
Comes de Erole Constabillarius Scotie Dominus de le 
Haya et Baronie de Colly eternam in Domino salutem. 
Noueritis nos dedisse concessisse et hac presenti carta 
nostra confirmasse dilecto patruo nostro Willielmo de 
Haya omnes terras nostras de Ury et molendinum ejusdem 
cum pertinentiis videlicet Rochtlooke fyndelawistone 
Balmageithe Carnetone Glichnoche Munquhoiche Rothuyke 
Inche Redy Magraa cum molendino de Colly cum perti- 
nentiis una cum quibusdem terris quondam pertinentibus 
Ymbre jacentibus infra baroniam nostrum de Erole et 
cum annuo redditu de Logy et etiam cum viginti solidis 
annuatim percipiendibus de duabus Munquhalis pro quibus 
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inhabitatores dictarum villarum libere molent ad molen- 
dinum de Colly soluendo tantam multuram quantum 
soluerunt tempore confectionis presentis infeodationis et 
exerciendo se ad reformationem lapidis ligni et aque ad 
predictum molendinum pertinentium et cum annuo redditu 
quatuor solidorum de quodam crofto jacente infra villam 
de Colly quod quidem croftum Thomas Besate quondam 
de nobis tenuit in feodo jacens in dicta baronia nostra de 
Colly infra vicecomitatum de Kincardin que quidem terre 
et annuus redditus predicte cum pertinentiis fuerint dicti 
patrui nostri antedicti hereditarie et quas quidem terras 
et annuos redditos predictos idem Willielmus patruus 
noster non vi aut metu ductus nec errore lapsus set mera 
et spontanea voluntate sua apud ecclesiam de Crowdane 
in manus nostras per fustum et baculum sursum reddidit 
pureque et simpliciter resignavit in presentia subscrip- 
torum videlicet Alexandri de Haya de Dronlaw Alexandri 
de Haya de Munquhalys Willielmi Rede de Colistowne 
Alexandri de Setone Dauid de Stratone Andree Childe et 
Dauid Colyson burgensium burgi de Aberden penultimo 
die mensis martii anno domini millesimo quadringentesimo 
quinquagesimo sexto ac totum jus et juris clameum que 
in dictis terris et annuis redditibus cum pertinentiis habuit 
vel habere potuit pro se et heredibus suis omnino quit- 
clamavit imperpetuum Tenendas et habendas totas et 
integras terras de Ury et annuos redditus predictos cum 
pertinentiis prefato Willielmo patruo nostro et heredibus 
suis masclis de corpore suo legitime procreatis et pro- 
creandis quibus forsan deficientibus volumus quod dicte 
terre et annui redditus cum pertinentiis ad nos et heredes 
nostros legitimos quoscunque libere revertantur de nobis 
et heredibus nostris in feodo et hereditate imperpetuum ac 
in warda et relevio de baronia nostra de Erole per omnes 
rectas metas suas antiquas et diuisas in boscis planis 
moris maresiis pratis pascuis et pasturis viis semitibus 
siluis virgultis aquis stagnis et eorum sequelis aucupati- 
onibus venationibus piscariis petariis turbariis carbonariis 
brueriis cum curiis et curiarum exitibus cum eschaetis 
earundem merchetis mulierum herieldis et bludwetis. 
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molendinis multuris et eorum sequelis ariagiis cariagiis 
fabriciis brasinis et carnificiis et cum omnibus aliis et 
singulis libertatibus comoditatibus et aysiamentis ac 
justis pertinentiis quibuscunque tarn non nominatis quam 
nominatis tam subtus terra quam supra terram tarn prope 
quam procul tam futuris quam presentibus ad dictas 
terras et annuos redditus cum pertinentiis spectantibus 
seu quouismodo iuste spectare valentibus in futurum adeo 
libere et quiete plenarie integre honorifice bene et in pace 
in omnibus et per omnia sicut dictus Willielmus patruus 
noster dictas terras et annuos redditus predictos cum 
pertinentiis liberius quietius plenius honorificentius ante 
resignationem suam nobis inde facta ut premittitur tenuit 
aut possedit sine aliqua revocatione reclamatione aut 
retenimento nostro vel heredum nostrorum seu aliorum 
quorumcunque nomine nostro vel ex parte nostra inde 
quouismodo futuris temporibus facienda Saluo seruicio 
forinsico domini nostri regis quantum ad dictas terras et 
annuos redditus predictos cum pertinentiis de jure dinoscitur 
pertinere et reddendo inde etiam predictus Willielmus 
patruus noster et heredes sui predicti pro predictis terris 
et annuis redditibus cum pertinentiis nobis et heredibus 
nostris unam sectam annuatim ad curiam nostram capi- 
talem tenendam apud Erole proximam post festum Pasche 
tantum pro omni alio servicio seculari exactione seu 
demanda que de predictis terris et annuis redditibus cum 
pertinentiis per nos vel heredes nostros aliqualiter in 
futurum exigi poterunt aut requiri. Et nos vero Willielmus 
comes antedictus et heredes nostri omnes et singlas 
terras predictas et annuos redditus predictos cum perti- 
nentiis prefato Willielmo patruo nostro et heredibus suis 
masclis juxta vim tenorem et effectum presentis carte 
nostre in omnibus et per omnia ut premittitur per omnes 
terras nostras baronie nostre de Slanys contra omnes 
mortales warandisabimus acquietabimus ac fideliter et 
imperpetuum defendemus. In cuius rei testimonium huic 
presenti carte nostre Sigillum nostrum apponi fecimus 
apud Erole octauo die mensis martii anno domini quo 
supra Testibus honorabilibus et circumspectis viris 
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Laurencio Oliphant de Abberdalgy Waltero de Haya 
Magistro Gilberto de Haya fratribus nostris carissimis 
Gilberto de Munquhorgunt de eodem Alexandro Fraser de 
Filorthe Alexandro de Haya de Ardendracht Dauid 
Ogilby et Ricardo Wans de Many armigeris nostris cum 
multis aliis. 

(4) 
Procuratoey by William Hay of Ury for resigning 

his lands of Ury in the hands of Nicholas Earl of 
Erole, dated April 12, 1467 

Nobili et potent! domino Nicholaio Comiti de Erole 
domino le Haya ac Constabilario Scotie necnon domino 
meo superiori terrarum de Ury et de Hemreis Landis vester 
humilis servus et tenens Willielmus Haye de Ury cum 
omni subiectione et servitute Salutem Ad resignandum 
sursum reddendum ac pure et simpliciter quitclamandum 
omnes et singulas terras meas de Ury et le Hemreis Landis 
cum pertinentiis jacentes in baronia de Eroll infra vice- 
comitatus de Kyncardyn et Perth in manus vestre dona- 
tionis tanquam in manibus domini mei superioris earundem 
Ego dictus Willielmus non vi aut metu ductus nec errore 
lapsus sed mea mera et spontanea voluntate honorabiles 
viros Allexandrum Haye de Dronlaw Allexandrum Tulideff 
de eodem Henricum Chene de Essilmunde et Dauit Straton 
et eorum alterum coniunctim et diuisim meos veros 
legitimos et indubitatos procuratores irrevocabiles facio 
constituo et ordino tenore presentium litterarum quas 
quidam terras cum pertinentiis cum omni jure et clameo 
que ego vel heredes mei habui habuimus seu habere 
potuimus de eisdem in manus vestre donationis sursum 
reddo quitclamo ac pure et simpliciter resigno ita que nec 
ego nec heredes mei nec aliquis alius nomine nostro aliquod 
jus vel clameum proprietatem vel possessionem in vel 
ad dictas terras cum pertinentiis vel ad aliquam partem 
earundem exigere seu vindicare potero vel poterint in 
futurum sed ab omni juris titulo tam petitorio quam 
possessorio dictarum terrarum sim et sint exclusus et 
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exclusi penitus et omnino ita que vobis liceat de dictis. 
terris disponere ad vestre libitum voluntatis. In cuius 
rei testimonium sigillum meum presentibus est appensum 
apud monasterium de Deire duodecimo die mensis Aprilis 
anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo 
septimo. 

(5) 
Charter by Nicholas Earl of Erole to his Uncle 

Mr. Gilbert Hay of the lands of *Ury, dated 
August 12, 1467 

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Nicholaus 
Comes de Erole dominus le Haya et Constabillarius Scotie 
Salutem in domino sempiternam. Noueritis nos dedisse 
et concessisse et hac presenti nostra confirmasse carissimo 
auunculo nostro magistro Gilbert© Haya totas et integras 
terras nostras de Ury cum suis pertinentiis jacentes in 
Baronia nostra de Erole infra vicecomitatum de Kyn- 
cardin que quidem terre cum suis pertinentiis fuerunt 
quondam Willelmo Haya de Ury et quas quidem terras 
cum pertinentiis idem Willelmus non vi aut metu ductus 
nec errore lapsus neque choactus set sua mera puraque 
ac propria et spontanea voluntate in manus nostras per- 
sonaliter in sua propria persona apud burgum de Abirden 
coram testibus fidedignis et notario publico subscriptis 
sursum reddidit pureque et simpliciter resignauit ac totum 
jus et clameum proprietatem et possessionem que uncquam 
habuit habet seu habere poterit in futurum pro se et 
heredibus suis quitclamauit imperpetuum per presentes 
Tenendas et habendas predictas terras de Ury cum suis 
pertinentiis predict© magistro Gilbert© de Haya auunculo 
nostro et heredibus suis masclis de corpore suo legittime 
procreatis seu procreandis quibus forte deficientibus nobis 
et heredib: s nostris legitimis quibuscunque dc nobis et 
herdibus nostris in feodo et hereditate imperpetuum per 
omnes rectas metas suas antiquas et diuisas in moris et 
marresiis pratis pascuis et pasturis aucupationibus vena- 
tionibus et piscariis cum curiis et curiarum exitibus et 
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eschietis molendinis multuris et eorum sequelis cum 
petariis turbariis lapide et calce ariagiis cariagiis bondagiis 
et dictis herezeldis bludwetis et merchetis mulierum et 
cum omnibus aliis et singulis libertatibus comoditatibus 
et asiamentis ac justis suis pertinentiis quibuscunque tarn 
non nominatis quam nominatis tarn subtus terram quam 
supra terram tarn prope quam procul ad dictas terras cum 
suis pertinentiis spectantibus seu juste spectare valentibus 
quomodolibet in futurum adeo libere quiete plenarie . . . 
honorifice bene et in pace in omnibus et per omnia sicut 
prefatus Willelmus de Haya aut sui predecessores dominus 
de Wry dictas terras cum pertinentiis ante huiusmodi 
Resignationem de nobis et successoribus nostris tenuerunt 
et possuerunt sine reuocatione reclamatione aut contra- 
dictione nostra seu heredum nostrorum aut assignatorum 
vel aliorum quorumcunque nomine nostro aut ex parte 
nostra inde futuris temporibus qualitercunque faciendis. 
Reseruando liberotenementum dictarum terrarum de Ury 
cum pertinentiis prefato Willelmo de Haya pro tempore 
vite sue et faciendo nobis et heredibus nostris seruicium 
de dictis terris debitum et consuetum tarn pro omni alio 
seruicio seculari exactione seu demanda que de predictis 
terris cum pertinentiis aliqualiter exigi poterit aut requiri 
et nos vero prefatus Xicholaus Comes de Erole et heredes 
nostri et assignati totas et integras nostras predictas de 
Ury cum suis pertinentiis prefato magistro Gilberto de 
Haya auunculo nostro et heredibus suis masclis legittime 
procreatis seu procreandis quibus forte deficientibus quod 
absit heredibus nostris legitimis quibuscunque et nobis 
ut premittitur contra omnes mortales warantizabimus 
acquietabimus et imperpetuum fideliter defendemus In 
cuius rei testimonium huic presenti carte nostre sigillum 
nostrum est appensum apud burgum de Abirden xii die 
mensis August! anno domini millesimo quadringentisimo 
sexagesimo septimo Testibus honorabilibus viris Johanne 
Ogistoun deputato vicecomitis de Kyncardin Henrico 
Chene de Essilmonde Alexandro Tulydef de eodem Dauid 
Stratoun Dauid Coleson Johanne Mayser Thoma Hay 
burgense de Abirden Dominis Johanne de Letht Roberto 
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Leis capellanis et notariis publicis et Thoma Letct cum 
xnultis aliis.